
Telefoni: 620-244, 620-961
Telefaxi: 620-244, 620-961

List izlazi po potrebi

GODINA XXII              Broj 12 
Baška Voda, 15. listopada 2019.

Godišnja pretplata 500,00 kuna
doznačuje se na Žiro račun broj:
HR4623300031800900002, MODEL: HR24,
poziv na broj:7706-2015-009

S P L I T S K O - D A L M A T I N S K A  Ž U P A N I J A

s l u ž b e n o  g l a s i l o  O p ć i n e  B A Š K A  V O D A

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN  br. 33/01, 
60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09,150/11,144/12,123/17),   članka 28. 
Statuta Općine  Baška Voda  (GL br. 10/09, 12/12, 
6/13, 11/13, 2/17-proč. tekst, 4/18), članka 34. 
Poslovnika Općinskog vijeća Baška Voda  (GL br. 
10/09, 6/13, 11/13,2/17-proč. tekst, 4/18), Općinsko 
vijeće Baška Voda na svojoj  15. sjednici  održanoj 
dana 15.  listopada  2019. godine, donosi

ZAKLJUČAK

I
Usvaja se godišnje financijsko izvješće  

‘’GRADINA – BAŠKA VODA’’ d.o.o.  za 2018. 
godinu.

II
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od 

dana  objave u Glasniku, službenom glasilu Općine 
Baška Voda.

KLASA:021-05/19-1/	  27                                                                              
URBROJ:2147/02-01-19/1	                                                                                
Baška Voda, 15. listopada  2019. godine                                                                            

                                          Predsjednik Općinskog vijeća
                                      Ante Lončar

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN  br. 33/01, 
60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 
125/08,36/09,150/11,144/12,123/17),   članka 28. 
Statuta Općine  Baška Voda  (GL br. 10/09, 12/12, 
6/13, 11/13, 2/17-proč. tekst, 4/18), članka 34. 
Poslovnika Općinskog vijeća Baška Voda  (GL br. 
10/09, 6/13, 11/13,2/17-proč. tekst, 4/18), Općinsko 
vijeće Baška Voda na svojoj  15. sjednici  održanoj 
dana 15.  listopada  2019. godine, donosi

ZAKLJUČAK

I
Usvaja se godišnje financijsko izvješće  

‘’TURISTIČKO-ŠPORTSKA LUKA BAŠKA 
VODA’’ d.o.o.  za 2018. godinu.

II
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od 

dana  objave u Glasniku, službenom glasilu Općine 
Baška Voda.

KLASA:021-05/19-1/28                                                                              
URBROJ:2147/02-01-19/1	                                                                                
Baška Voda, 15. listopada  2019. godine                                                                            

                                         Predsjednik Općinskog vijeća
                                  Ante Lončar

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN  br. 33/01, 
60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 
125/08,36/09,150/11,144/12,123/17),   članka 28. 
Statuta Općine  Baška Voda  (GL br. 10/09, 12/12, 
6/13, 11/13, 2/17-proč. tekst, 4/18), članka 34. 
Poslovnika Općinskog vijeća Baška Voda  (GL br. 
10/09, 6/13, 11/13,2/17-proč. tekst, 4/18), Općinsko 
vijeće Baška Voda na svojoj  15. sjednici  održanoj 
dana 15.  listopada  2019. godine, donosi

ZAKLJUČAK

I
Usvaja se godišnje financijsko izvješće  ‘LUKE 

OPĆINE BAŠKA VODA’’ d.o.o.  za 2018. godinu.

II
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od 



Strana 88 - broj 12                                         GLASNIK                         Utorak 15. listopada 2019.

dana  objave u Glasniku, službenom glasilu Općine 
Baška Voda.

KLASA:021-05/19-1/29                                                                            
URBROJ:2147/02-01-19/1	                                                                                
Baška Voda, 15. listopada  2019. godine                                                                            

                                         Predsjednik Općinskog vijeća
                                      Ante Lončar

Sukladno članku 108. i 109. Zakona o proračunu (NN 87/08, 136/12 i 15/15) , i na temelju članka 15. 
Pravilnika o polugodišnjem i godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna (NN br. 24/13), Općinsko vijeće 
općine Baška Voda na svojoj 15. sjednici održanoj 15.listopada 2019.  godine donijelo je 

O D L U K U 
O polugodišnjem obračunu proračuna općine Baška Voda 

za 2019. godinu

I
OPĆI DIO

Članak 1.
Ukupni prihodi i primici proračuna općine Baška Voda utvrđuju se u iznosu od ..........13.436.377,85 kuna.
Ukupni rashodi i izdaci proračuna općine Baška Voda utvrđuju se u iznosu  od .......... 8.645.487,54 kuna.
Razlika ostvarenih prihoda i primitaka te rashoda i izdataka – VIŠAK.........................4.790.890,31 kuna.

Prikaz prihoda i rashoda je kako slijedi:

 
POZ.

BROJ
KONTA

VRSTA PRIHODA / 
PRIMITAKA

a
PLAN
2019

b
OSTVARENJE

2019

c
+   /    -   

a - b

d
Indeks

b / a
    UKUPNO PRIHODI / PRIMICI 36.912.500,00 13.436.377,85 23.476.122,15 36,40%

6 Prihodi poslovanja 36.912.500,00 13.436.377,85 23.476.122,15 36,40%
61 Prihodi od poreza 11.495.400,00 6.245.510,65 5.249.889,35 54,33%
611 Porez i prirez na dohodak 3.855.400,00 2.722.119,99 1.133.280,01 70,61%

6111
Porez i prirez na dohodak od 
nesamostalnog rada 2.150.000,00 1.580.335,67 569.664,33 73,50%

6112
Porez i prirez na dohodak od 
samostalnih djelatnosti 450.000,00 286.641,00 163.359,00 63,70%

6113
Porez i prirez na dohodak od 
imovine i imovinskih prava 1.100.000,00 579.566,91 520.433,09 52,69%

6114
Porez i prirez na dohodak od 
kapitala 100.000,00 152.696,99 -52.696,99 152,70%

6115
Porez i prirez na dohodak po 
godišnjoj prijavi 50.000,00 122.879,42 -72.879,42 245,76%

6116

Porez i prirez na dohodak utvrđen 
u postupku nadzora za prethodne 
godine 5.400,00 0,00 5.400,00 0,00%

613 Porezi na imovinu 7.100.000,00 3.454.771,77 3.645.228,23 48,66%

6131

Stalni porezi na nepokretnu 
imovinu (zemlju, zgrade, kuće i 
ostalo) 4.600.000,00 410.622,80 4.189.377,20 8,93%

61314 Porez na kuće za odmor 2.000.000,00 58.718,80 1.941.281,20 2,94%
61315 Porez na korištenje javnih površina 2.600.000,00 351.904,00 2.248.096,00 13,53%



Utorak 15. listopada 2019.                         GLASNIK                                         Strana 89 - broj 12

 
POZ.

BROJ
KONTA

VRSTA PRIHODA / 
PRIMITAKA

a
PLAN
2019

b
OSTVARENJE

2019

c
+   /    -   

a - b

d
Indeks

b / a
    UKUPNO PRIHODI / PRIMICI 36.912.500,00 13.436.377,85 23.476.122,15 36,40%

6134 Povremeni porezi na imovinu 2.500.000,00 3.044.148,97 -544.148,97 121,77%
61341 Porez na promet nekretnina 2.500.000,00 3.044.148,97 -544.148,97 121,77%
614 Porezi na robu i usluge 540.000,00 68.618,89 471.381,11 12,71%
6142 Porez na promet 500.000,00 60.885,54 439.114,46 12,18%

61424
Porez na potrošnju alkoholnih i 
bezalkoholnih pića 500.000,00 60.885,54 439.114,46 12,18%

6145
Porezi na korištenje dobara ili 
izvođenje aktivnosti 40.000,00 7.733,35 32.266,65 19,33%

61453
Porez na tvrtku odnosno naziv 
tvrtke 20.000,00 7.733,35 12.266,65 38,67%

61459

Ostali nespomenuti porezi na 
korištenje dobara ili izvođenje 
aktivnosti REKLAME 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00%

63

Pomoći iz inozemstva (darovnice) 
i od subjekata unutar opće 
države 5.500.000,00 293.750,00 5.206.250,00 5,34%

632
Pomoći od međunarodnih 
organizacija 2.500.000,00 0,00 2.500.000,00 0,00%

63231
Tekuće pomoći od institucija i 
tijela 2.500.000,00 0,00 2.500.000,00 0,00%

632
Pomoći od međunarodnih 
organizacija 1.500.000,00 0,00 1.500.000,00 0,00%

6324
Kapitalne pomoći od institucija i 
tijela EU 1.500.000,00 0,00 1.500.000,00 0,00%

633 Pomoći iz proračuna 1.500.000,00 293.750,00 1.206.250,00 19,58%
6331 Tekuće pomoći iz proračuna 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 0,00%

63312
Tekuće pomoći iz županijskog 
proračuna 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 0,00%

6332 Kapitalne pomoći iz proračuna 500.000,00 293.750,00 206.250,00 58,75%

63322
Kapitalne pomoći iz županijskog 
proračuna 500.000,00 293.750,00 206.250,00 58,75%

64 Prihodi od imovine 3.360.000,00 1.126.368,65 2.233.631,35 33,52%
641 Prihodi od financijske imovine 155.000,00 3.315,17 151.684,83 2,14%

6413
Kamate na oročena sredstva i 
depozite po viđenju 25.000,00 913,08 24.086,92 3,65%

64131 Kamate na oročena sredstva 25.000,00 913,08 24.086,92 3,65%
6414 Prihodi od zateznih kamata 30.000,00 2.402,09 27.597,91 8,01%
64141 Zatezne kamate za poreze 30.000,00 2.402,09 27.597,91 8,01%

6417
Prihodi iz trgovačkih društava, 
kreditnih i ostalih fin.ins. 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00%

64172
Prihodi iz trgovačkih društava u 
javnom sektoru 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00%

642 Prihodi od nefinancijske imovine 3.205.000,00 1.123.053,48 2.081.946,52 35,04%
6421 Naknade za koncesije 1.800.000,00 914.418,91 885.581,09 50,80%

64214
Naknada za koncesiju na 
pomorskom dobru 0,00 0,00 #DIV/0!

64217
Naknada za uporabu pomorskog 
dobra 1.800.000,00 914.418,91 885.581,09 50,80%



 
POZ.

BROJ
KONTA

VRSTA PRIHODA / 
PRIMITAKA

a
PLAN
2019

b
OSTVARENJE

2019

c
+   /    -   

a - b

d
Indeks

b / a
    UKUPNO PRIHODI / PRIMICI 36.912.500,00 13.436.377,85 23.476.122,15 36,40%

6422
Prihodi od zakupa i 
iznajmljivanja imovine 600.000,00 196.612,11 403.387,89 32,77%

64225
Prihodi od zakupa poslovnih 
objekata 600.000,00 196.612,11 403.387,89 32,77%

6423
Ostali prihodi od nefinancijske 
imovine 505.000,00 633,35 504.366,65 0,13%

64231

“Naknada za korištenje naftne 
luke, naftovoda i eksploataciju 
mineralnih sirovina” 500.000,00 0,00 500.000,00 0,00%

64236 Prihodi od spomeničke rente 5.000,00 633,35 4.366,65 12,67%

6429
Ostali prihodi od nefinancijske 
imovine 300.000,00 11.389,11 288.610,89 3,80%

64299
Ostali prihodi od nefinancijske 
imovine 300.000,00 11.389,11 288.610,89 3,80%

65

Prihodi od administrativnih 
pristojbi i po posebnim 
propisima 16.427.100,00 5.653.544,11 10.773.555,89 34,42%

651
Administrativne (upravne) 
pristojbe 1.150.000,00 448.592,07 701.407,93 39,01%

6514 Ostale pristojbe 1.150.000,00 448.592,07 701.407,93 39,01%
65141 Boravišne pristojbe 1.100.000,00 431.859,20 668.140,80 39,26%

65149
Ostale nespomenute naknade i 
pristojbe 50.000,00 16.732,87 33.267,13 33,47%

652 Prihodi po posebnim propisima 2.550.100,00 1.363.924,98 1.186.175,02 53,49%
6522 Prihodi vodoprivrede 50.000,00 42.982,19 7.017,81 85,96%
6524 Doprinosi za šume 100,00 0,00 100,00 0,00%
65241 Doprinosi za šume 100,00 0,00 100,00 0,00%
6526 Ostali nespomenuti prihodi 2.500.000,00 1.320.942,79 1.179.057,21 52,84%
65269 Ostali nespomenuti prihodi 2.500.000,00 1.320.942,79 1.179.057,21 52,84%
653 Komunalni doprinosi i naknade 12.727.000,00 3.841.027,06 8.885.972,94 30,18%
6531 Komunalni doprinosi 10.422.000,00 3.468.986,10 6.953.013,90 33,29%
65311 Komunalni doprinosi 10.422.000,00 3.468.986,10 6.953.013,90 33,29%
6532 Komunalne naknade 2.305.000,00 372.040,96 1.932.959,04 16,14%
65321 Komunalne naknade 2.305.000,00 372.040,96 1.932.959,04 16,14%
6533 Naknade za priključak 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!
65331 Naknade za priključak 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

66

Prihodi od prodaje proizvoda i 
robe te pruženih usluga i prihoda 
od donacija 0,00 15.000,00 -15.000,00 #DIV/0!

663
Donacije od pravnih i fizičkih 
osoba izvan općeg proračuna 0,00 15.000,00 -15.000,00 #DIV/0!

6631 Tekuće donacije 0,00 15.000,00 -15.000,00 #DIV/0!
66311 Tekuće donacije od fizičkih osoba 0,00 15.000,00 -15.000,00 #DIV/0!

68
Kazne, upravne mjere i ostali 
prihodi 100.000,00 102.204,44 -2.204,44 102,20%

681 Kazne i upravne mjere 100.000,00 102.204,44 -2.204,44 102,20%
6819 Ostale kazne 100.000,00 102.204,44 -2.204,44 102,20%
68191 Ostale nespomenute kazne 100.000,00 102.204,44 -2.204,44 102,20%

Strana 90 - broj 12                                         GLASNIK                         Utorak 15. listopada 2019.



 
POZ.

BROJ
KONTA

VRSTA PRIHODA / 
PRIMITAKA

a
PLAN
2019

b
OSTVARENJE

2019

c
+   /    -   

a - b

d
Indeks

b / a
    UKUPNO PRIHODI / PRIMICI 36.912.500,00 13.436.377,85 23.476.122,15 36,40%

71
Prihodi od prodaje dugotrajne 
nefinancijske imovine 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00%

711 Zemljište 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00%
7111 Ostala zemljišta 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00%

POZ.
BROJ

KONTA
VRSTA RASHODA / 

IZDATAKA
PLAN
2019

OSTVARENJE
2019

+   /    -   
a - b

Indeks
b / a

    UKUPNO RASHODI / IZDACI 36.912.500,00 8.645.487,54 28.267.012,46 23,42%
3 Rashodi poslovanja 18.307.500,00 6.347.472,67 11.960.027,33 34,67%
31 Rashodi za zaposlene 4.840.000,00 1.586.892,69 3.253.107,31 32,79%
311 Plaće 4.150.000,00 1.360.926,67 2.789.073,33 32,79%
3111 Plaće za redovan rad 4.150.000,00 1.360.926,67 2.789.073,33 32,79%
312 Ostali rashodi za zaposlene 90.000,00 0,00 90.000,00 0,00%
3121 Ostali rashodi za zaposlene 90.000,00 0,00 90.000,00 0,00%
313 Doprinosi na plaće 600.000,00 225.966,02 374.033,98 37,66%

3132
Doprinosi za zdravstveno 
osiguranje 500.000,00 221.962,47 278.037,53 44,39%

3133 Doprinosi za zapošljavanje 100.000,00 4.003,55 95.996,45 4,00%
32 Materijalni rashodi 9.192.000,00 2.936.271,04 6.255.728,96 31,94%
321 Naknade troškova zaposlenima 190.000,00 66.459,59 123.540,41 34,98%
3211 Službena putovanja 90.000,00 12.298,67 77.701,33 13,67%
32111 Dnevnice za službeni put u zemlji 10.000,00 1.020,00 8.980,00 10,20%

32113
Naknade za smještaj na službenom 
putu u zemlji 20.000,00 2.627,00 17.373,00 13,14%

32115
Naknade za prijevoz na službenom 
putu u zemlji 50.000,00 8.651,67 41.348,33 17,30%

32112
Dnevnica za službeni put u 
inozemstvu 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00%

32117 Per diem 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00%

3213
Stručno usavršavanje 
zaposlenika 20.000,00 4.687,50 15.312,50 23,44%

3214
Ostale naknade troškova 
zaposlenima 60.000,00 49.473,42 10.526,58 82,46%

3214
Ostale naknade troškova 
zaposlenima 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00%

322 Rashodi za materijal i energiju 1.353.000,00 394.535,40 958.464,60 29,16%

3221
Uredski materijal i ostali 
materijalni rashodi 158.000,00 109.251,90 48.748,10 69,15%

32211 Uredski materijal 100.000,00 87.559,25 12.440,75 87,56%

32212
Literatura (publikacije, časopisi, 
glasila, knjige i ostalo) 27.000,00 15.033,15 11.966,85 55,68%

32214
Materijal i sredstva za čišćenje i 
održavanje 10.000,00 260,80 9.739,20 2,61%

32216
Materijal za higijenske potrebe i 
njegu 20.000,00 6.398,70 13.601,30 31,99%

32219
Ostali materijal za potrebe 
redovnog poslovanja 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00%

3223 Energija 950.000,00 232.290,78 717.709,22 24,45%

Utorak 15. listopada 2019.                         GLASNIK                                         Strana 91 - broj 12



POZ.
BROJ

KONTA
VRSTA RASHODA / 

IZDATAKA
PLAN
2019

OSTVARENJE
2019

+   /    -   
a - b

Indeks
b / a

    UKUPNO RASHODI / IZDACI 36.912.500,00 8.645.487,54 28.267.012,46 23,42%

32231
Električna energija Općina Baška 
Voda 300.000,00 40.998,57 259.001,43 13,67%

32231 Električna energija Promajna 30.000,00 3.339,85 26.660,15 11,13%
32231 Električna energija Javna rasvjeta 600.000,00 178.512,23 421.487,77 29,75%
32234 Motorni benzin i dizel gorivo 20.000,00 9.440,13 10.559,87 47,20%

3224
Materijal i dijelovi za tekuće i 
investicijsko održavanje 210.000,00 47.551,98 162.448,02 22,64%

32242

Materijal i dijelovi za tekuće 
i investicijsko održavanje 
postrojenja i opreme 30.000,00 2.232,50 27.767,50 7,44%

32242

Materijal i dijelovi za tekuće 
i investicijsko održavanje 
postrojenja i opreme 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00%

32244

Ostali materijal i dijelovi za tekuće 
i investicijsko održavanje Baška 
Voda 100.000,00 44.665,17 55.334,83 44,67%

32244

Ostali materijal i dijelovi za 
tekuće i investicijsko održavanje 
Promajna 40.000,00 654,31 39.345,69 1,64%

32244
Ostali materijal i dijelovi za tekuće 
i investicijsko održavanje Krvavica 15.000,00 0,00 15.000,00 0,00%

32244
Ostali materijal i dijelovi za tekuće 
i investicijsko održavanje Bratuš 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00%

32244
Ostali materijal i dijelovi za tekuće 
i investicijsko održavanje Bast 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00%

3225 Sitni inventar i auto gume 10.000,00 5.210,74 4.789,26 52,11%
32251 Sitni inventar 10.000,00 5.210,74 4.789,26 52,11%

3227
Službena, radna i zaštitna odjeća 
i obuća 25.000,00 230,00 24.770,00 0,92%

32271
Službena, radna i zaštitna odjeća i 
obuća 25.000,00 230,00 24.770,00 0,92%

323 Rashodi za usluge 5.754.000,00 1.959.435,51 3.794.564,49 34,05%
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 130.000,00 38.187,50 91.812,50 29,38%

32311
Usluge telefona, telefaksa Općina 
Baška Voda 50.000,00 20.576,15 29.423,85 41,15%

32311
Usluge telefona, telefaksa 
Promajna 5.000,00 1.200,00 3.800,00 24,00%

32313 Poštarina (pisma, tiskanice i sl.) 65.000,00 15.811,35 49.188,65 24,33%

32319
Ostale usluge za komunikaciju i 
prijevoz 10.000,00 600,00 9.400,00 6,00%

3232
Usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja 2.906.000,00 867.164,78 2.038.835,22 29,84%

32321
Usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja građevinskih objekata 50.000,00 20.003,09 29.996,91 40,01%

32322

Usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja postrojenja i opreme 
JAVNA RASVJETA 300.000,00 188.212,50 111.787,50 62,74%

32323
Usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja prijevoznih sredstava 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00%

32329
Ostale usluge tekućeg i 
investicijskog održavanja ceste 350.000,00 44.796,75 305.203,25 12,80%

Strana 92 - broj 12                                         GLASNIK                         Utorak 15. listopada 2019.



POZ.
BROJ

KONTA
VRSTA RASHODA / 

IZDATAKA
PLAN
2019

OSTVARENJE
2019

+   /    -   
a - b

Indeks
b / a

    UKUPNO RASHODI / IZDACI 36.912.500,00 8.645.487,54 28.267.012,46 23,42%

32329

Ostale usluge tekućeg i 
investicijskog održavanja kulturni 
spomenici 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00%

32329

Ostale usluge tekućeg i 
investicijskog održavanja ZELENE 
POVRŠINE 350.000,00 113.630,30 236.369,70 32,47%

32329
Ostale usluge tekućeg i 
investicijskog održavanja 1.000.000,00 228.859,04 771.140,96 22,89%

32329

Ostale usluge tekućeg i 
investicijskog održavanja 
GRADINA BAŠKA VODA d.o.o. 800.000,00 271.663,10 528.336,90 33,96%

32329
Ostale usluge tekućeg i 
investicijskog održavanja 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00%

3233 Usluge promidžbe i informiranja 100.000,00 36.321,00 63.679,00 36,32%
3234 Komunalne usluge 1.055.000,00 299.563,97 755.436,03 28,39%
32341 Opskrba vodom 400.000,00 44.431,47 355.568,53 11,11%
32342 Iznošenje i odvoz smeća 500.000,00 119.463,75 380.536,25 23,89%
32343 Deratizacija i dezinsekcija 150.000,00 65.606,25 84.393,75 43,74%
32349 Ostale komunalne usluge 5.000,00 70.062,50 -65.062,50 1401,25%

3237 Intelektualne i osobne usluge 851.000,00 351.401,88 499.598,12 41,29%
32371 Autorski honorari 50.000,00 43.951,71 6.048,29 87,90%

32373
Usluge odvjetnika i pravnog 
savjetovanja 500.000,00 224.587,59 275.412,41 44,92%

32376 Usluge vještačenja 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00%

32377
Usluge agencija, studentskog 
servisa (prijepisi, prijevodi i drugo) 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00%

32379 Ostale intelektualne usluge 196.000,00 82.862,58 113.137,42 42,28%
3238 Računalne usluge 80.000,00 56.504,45 23.495,55 70,63%
3239 Ostale usluge 632.000,00 310.291,93 321.708,07 49,10%

32391
Grafičke i tiskarske usluge, usluge 
kopiranja i uvezivanja i slično 10.000,00 18.550,00 -8.550,00 185,50%

32392 Film i izrada fotografija 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00%

32394
Usluge pri registraciji prijevoznih 
sredstava 2.000,00 1.546,28 453,72 77,31%

32395 Usluge čišćenja, pranja i slično 10.000,00 5.500,74 4.499,26 55,01%
32399 Ostale nespomenute usluge 300.000,00 269.135,68 30.864,32 89,71%

32399
Ostale nespomenute usluge PLAVA 
ZASTAVA 300.000,00 15.559,23 284.440,77 5,19%

329
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 1.895.000,00 515.840,54 1.379.159,46 27,22%

3291

Naknade za rad predstavničkih 
i izvršnih tijela, povjerenstava i 
slično 450.000,00 217.986,52 232.013,48 48,44%

32911
Naknade članovima predstavničkih 
i izvršnih tijela i upravnih vijeća 400.000,00 217.986,52 182.013,48 54,50%

32919
Ostale slične naknade za rad 
Koncesijsko vijeće 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00%

3292 Premije osiguranja 15.000,00 8.292,82 6.707,18 55,29%
3293 Reprezentacija 150.000,00 39.319,63 110.680,37 26,21%

Utorak 15. listopada 2019.                         GLASNIK                                         Strana 93 - broj 12



POZ.
BROJ

KONTA
VRSTA RASHODA / 

IZDATAKA
PLAN
2019

OSTVARENJE
2019

+   /    -   
a - b

Indeks
b / a

    UKUPNO RASHODI / IZDACI 36.912.500,00 8.645.487,54 28.267.012,46 23,42%
32931 Reprezentacija 150.000,00 39.319,63 110.680,37 26,21%
3294 Članarine 25.000,00 7.993,00 17.007,00 31,97%
3295 Pristojbe u i norme 25.000,00 19.424,35 5.575,65 77,70%
3296 Troškovi sudskih postupaka 50.000,00 13.517,08 36.482,92 27,03%

3299
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 1.180.000,00 209.307,14 970.692,86 17,74%

32999
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja BAŠKA VODA 400.000,00 116.468,19 283.531,81 29,12%

32999
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja BAST 30.000,00 22.339,14 7.660,86 74,46%

32999
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja PROMAJNA 40.000,00 0,00 40.000,00 0,00%

32999
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja KRVAVICA 15.000,00 0,00 15.000,00 0,00%

32999
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja KULTURA 475.000,00 59.786,33 415.213,67 12,59%

32999
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja BRATUŠ 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00%

32999
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja IZBORI 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

32999
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja BETSA 0,00 10.713,48 -10.713,48 #DIV/0!

32999
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja Povrat poreza 200.000,00 0,00 200.000,00 0,00%

34 Financijski rashodi 100.000,00 10.378,45 89.621,55 10,38%
342 Kamate za primljene zajmove 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00%

3422

Kamate za primljene zajmove 
od banaka i ostalih financijskih 
institucija u javnom sektoru 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00%

343 Ostali financijski rashodi 95.000,00 10.378,45 84.621,55 10,92%

3431
Bankarske usluge i usluge platnog 
prometa 25.000,00 7.743,89 17.256,11 30,98%

3433 Zatezne kamate 10.000,00 659,13 9.340,87 6,59%

3434
Ostali nespomenuti financijski 
rashodi 60.000,00 1.975,43 58.024,57 3,29%

34349
Ostali nespomenuti financijski 
rashodi 60.000,00 1.975,43 58.024,57 3,29%

37

Naknade građanima i 
kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 840.000,00 595.571,92 244.428,08 70,90%

372
Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna 840.000,00 595.571,92 244.428,08 70,90%

3721
Naknade građanima i 
kućanstvima u novcu 840.000,00 595.571,92 244.428,08 70,90%

37212 Pomoć obiteljima i kućanstvima 540.000,00 400.054,87 139.945,13 74,08%
37215 Stipendije i školarine 200.000,00 113.517,05 86.482,95 56,76%

37217
Porodiljne naknade i oprema za 
novorođenčad 100.000,00 82.000,00 18.000,00 82,00%

38 Ostali rashodi 3.335.500,00 1.218.358,57 2.117.141,43 36,53%
381 Tekuće donacije 3.330.500,00 1.218.358,57 2.112.141,43 36,58%

Strana 94 - broj 12                                         GLASNIK                         Utorak 15. listopada 2019.



POZ.
BROJ

KONTA
VRSTA RASHODA / 

IZDATAKA
PLAN
2019

OSTVARENJE
2019

+   /    -   
a - b

Indeks
b / a

    UKUPNO RASHODI / IZDACI 36.912.500,00 8.645.487,54 28.267.012,46 23,42%
3811 Tekuće donacije u novcu 3.330.500,00 1.218.358,57 2.112.141,43 36,58%

38112
Tekuće donacije vjerskim 
zajednicama Župa BDM Bast-B.V. 25.000,00 0,00 25.000,00 0,00%

38114

Tekuće donacije udrugama građana 
i političkim strankama OPĆINSKO 
VIJEĆE 25.000,00 13.099,38 11.900,62 52,40%

38114
Tekuće donacije udrugama građana 
LOVAČKA UDRUGA KUNA 40.000,00 0,00 40.000,00 0,00%

38114
Tekuće donacije udrugama građana 
BALABRA 5.500,00 3.000,00 2.500,00 54,55%

38114
Tekuće donacije udrugama građana 
ULJARSKA ZADRUGA 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00%

38115
Tekuće donacije sportskim 
društvima NK URANIA 1.200.000,00 553.536,01 646.463,99 46,13%

38115
Tekuće donacije sportskim 
društvima STK URANIA 90.000,00 66.212,29 23.787,71 73,57%

38115

Tekuće donacije sportskim 
društvima BICIKLISTIČKI KLUB 
GREBEN 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

38115
Tekuće donacije sportskim 
društvima GSS 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00%

38115

Tekuće donacije sportskim 
društvima BOĆARSKI KLUB 
B.V. 40.000,00 35.000,00 5.000,00 87,50%

38115
Tekuće donacije sportskim 
društvima BISTON 65.000,00 0,00 65.000,00 0,00%

38115

Tekuće donacije sportskim 
društvima PLANINARSKO 
DRUŠTVO SVETI ILIJA BAŠKA 
VODA 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00%

38115

Tekuće donacije sportskim 
društvima KICKBOXING KLUB 
TERMINATOR 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00%

38115
Tekuće donacije sportskim 
društvima LUBIN 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00%
Tekuće donacije sportskim 
društvima PUNTIN 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00%

38119
Ostale tekuće donacije DVD 
BAŠKA VODA 1.100.000,00 328.594,49 771.405,51 29,87%

38119
Ostale tekuće donacije DVD 
PROMAJNA 130.000,00 38.500,00 91.500,00 29,62%

38119
Ostale tekuće donacije CIVILNA 
ZAŠTITA 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00%

38119
Ostale tekuće donacije OSNOVNA 
ŠKOLA BGM Baška Voda 45.000,00 29.332,04 15.667,96 65,18%

38119

Ostale tekuće donacije 
GLAZBENA MLADEŽ Baška 
Voda 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00%

38119
Ostale tekuće donacije UDRUGE 
S PODRUČJA OPĆINE 50.000,00 13.000,00 37.000,00 26,00%

38119 Ostale tekuće donacije 80.000,00 23.500,00 56.500,00 29,38%

Utorak 15. listopada 2019.                         GLASNIK                                         Strana 95 - broj 12



POZ.
BROJ

KONTA
VRSTA RASHODA / 

IZDATAKA
PLAN
2019

OSTVARENJE
2019

+   /    -   
a - b

Indeks
b / a

    UKUPNO RASHODI / IZDACI 36.912.500,00 8.645.487,54 28.267.012,46 23,42%

38119
Ostale tekuće donacije CRVENI 
KRIŽ (Općina Baška Voda) 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00%

38119
Ostale tekuće donacije 
PREVENTIVA OVISNOSTI 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00%

38119
Ostale tekuće donacije OPĆINSKA 
GLAZBA 250.000,00 95.084,36 154.915,64 38,03%

38119
Ostale tekuće donacije RUKE 
RUČICE 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

38119
Ostale tekuće donacije KLAPA 
BASKA 42.000,00 19.500,00 22.500,00 46,43%

38119

Ostale tekuće donacije 
PČELARSKA UDRUGA BAŠKA 
VODA 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00%

38119

Ostale tekuće donacije 
PTIČARSKA UDRUGA BAŠKA 
VODA 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00%

38119
Ostale tekuće donacije KLUB 
NAVIJAČA ŠTAKORI 15.000,00 0,00 15.000,00 0,00%

383 Kazne, penali i naknade štete 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00%

3831
Naknade šteta pravnim i fizičkim 
osobama 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00%

4
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 18.605.000,00 2.298.014,87 16.306.985,13 12,35%

41

Rashodi za nabavu 
neproizvedene dugotrajne 
imovine 1.020.000,00 694.687,50 325.312,50 68,11%

411
Materijalna imovina - prirodna 
bogatstva 100.000,00 454.000,00 -354.000,00 454,00%

4111 Zemljište 100.000,00 454.000,00 -354.000,00 454,00%
412 Nematerijalna imovina 920.000,00 240.687,50 679.312,50 26,16%
4126 Ostala nematerijalna imovina 920.000,00 240.687,50 679.312,50 26,16%

41261
Ostala nematerijalna imovina 
PROSTORNI PLANOVI 200.000,00 0,00 200.000,00 0,00%

41261
Ostala nematerijalna imovina 
PROJEKTI 700.000,00 240.687,50 459.312,50 34,38%

41261
Ostala nematerijalna imovina 
LICENCE I SOFTWARE 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00%

42
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 17.585.000,00 1.603.327,37 15.981.672,63 9,12%

421 Građevinski objekti 16.120.000,00 1.307.673,67 14.812.326,33 8,11%
4212 Poslovni objekti 6.320.000,00 0,00 6.320.000,00 0,00%

42121
Uredski prostori - otkup zgrade 
koju koristi Općina Baška Voda 500.000,00 0,00 500.000,00 0,00%

42121 Gospodarske zgrade - Kava Bast 1.400.000,00 0,00 1.400.000,00 0,00%

42122
Uredski prostori -Izgradnja stare 
zgrade Mjesne zajednice 300.000,00 0,00 300.000,00 0,00%

42122
Crkva u Topićima - Kapelica 
Svetog Križa 300.000,00 0,00 300.000,00 0,00%

42122
Izgradnja i uređenje SV. LOVRE 
ŠUMATORIJ 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00%

Strana 96 - broj 12                                         GLASNIK                         Utorak 15. listopada 2019.



POZ.
BROJ

KONTA
VRSTA RASHODA / 

IZDATAKA
PLAN
2019

OSTVARENJE
2019

+   /    -   
a - b

Indeks
b / a

    UKUPNO RASHODI / IZDACI 36.912.500,00 8.645.487,54 28.267.012,46 23,42%

42122
Uređenje AMBULANTE 
PRIZEMLJE - HITNA POMOĆ 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00%

42123

Zgrade znanstvenih i obrazovnih 
institucija (fakulteti, škole, vrtići i 
slično) VRTIĆ 1.100.000,00 0,00 1.100.000,00 0,00%

42123

Zgrade znanstvenih i obrazovnih 
institucija (fakulteti, škole, vrtići i 
slično) MUZEJ 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00%

42126
Sportske dvorane i rekreacijski 
objekti NOVA DVORANA 1.100.000,00 0,00 1.100.000,00 0,00%

42126
Sportske dvorane i rekreacijski 
objekti BOĆALIŠTE 500.000,00 0,00 500.000,00 0,00%

42126 Uređenje STARE AMBULANTE 200.000,00 0,00 200.000,00 0,00%

42126
Izgradnja INFO CENTRA Baška 
Voda 250.000,00 0,00 250.000,00 0,00%

42126
Izgradnja INFO CENTRA 
Promajna 150.000,00 0,00 150.000,00 0,00%

42127 Izgradnja EKO OTOKA 300.000,00 0,00 300.000,00 0,00%

4213
Ceste, željeznice i slični 
građevinski objekti 200.000,00 0,00 200.000,00 0,00%

42131 Ceste makadamske 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00%
42131 Ceste asfaltne 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00%
4214 Ostali građevinski objekti 9.600.000,00 1.307.673,67 8.292.326,33 13,62%

42141
Plinovod, vodovod, kanalizacija  
BRATUŠ KRVAVICA 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00%

42141
Plinovod, vodovod, kanalizacija  
KANALIZACIJA BAŠKA VODA 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00%

42142
Kanali i luke SANACIJA 
LUKOBRANA U PROMAJNI 500.000,00 0,00 500.000,00 0,00%

42149
Ostali nespomenuti građevinski 
objekti PROJEKT PLAŽA 2.350.000,00 746.898,67 1.603.101,33 31,78%

42149 Uređenje Trga fra Jure Radića 600.000,00 156.153,37 443.846,63 26,03%

42149
Izgradnja pera na svim plažama 
Općine Baška Voda 500.000,00 0,00 500.000,00 0,00%

42149 Šetnica Ikovac Berulija 500.000,00 0,00 500.000,00 0,00%

42149

Ostali nespomenuti gr. Objekti 
Uređenje botaničkog Vrta 
POTOČINE BAST 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00%

42148
Ostali nespomenuti građevinski 
objekti UREĐENJE RIVE BV 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00 0,00%

42149
Ostali nespomenuti građevinski 
objekti  BAŠKA VODA 550.000,00 155.239,00 394.761,00 28,23%

42149
Ostali nespomenuti građevinski 
objekti BAST 200.000,00 0,00 200.000,00 0,00%

42149
Ostali nespomenuti građevinski 
objekti PROMAJNA 350.000,00 115.880,13 234.119,87 33,11%

42149
Ostali nespomenuti građevinski 
objekti KRVAVICA 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00%

42149
Ostali nespomenuti građevinski 
objekti BRATUŠ 550.000,00 4.927,50 545.072,50 0,90%

Utorak 15. listopada 2019.                         GLASNIK                                         Strana 97 - broj 12



POZ.
BROJ

KONTA
VRSTA RASHODA / 

IZDATAKA
PLAN
2019

OSTVARENJE
2019

+   /    -   
a - b

Indeks
b / a

    UKUPNO RASHODI / IZDACI 36.912.500,00 8.645.487,54 28.267.012,46 23,42%

42149
Ostali nespomenuti građevinski 
objekti TOPIĆI 100.000,00 128.575,00 -28.575,00 128,58%

42149 Uljara 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 0,00%
422 Postrojenja i oprema 1.460.000,00 295.653,70 1.164.346,30 20,25%
4221 Uredska oprema i namještaj 170.000,00 29.144,11 140.855,89 17,14%
42211 Računala i računalna oprema 120.000,00 15.082,50 104.917,50 12,57%
42219 Ostala uredska oprema 50.000,00 14.061,61 35.938,39 28,12%
4222 Komunikacijska oprema 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00%
4223 Oprema za održavanje i zaštitu 20.000,00 7.840,01 12.159,99 39,20%
4226 Sportska i glazbena oprema 500.000,00 0,00 500.000,00 0,00%

4227

Uređaji, strojevi i oprema za 
ostale namjene (kandelabri, 
koševi, klupe, kante, 
kontejneri….) 750.000,00 75.769,58 674.230,42 10,10%

423
Postrojenja i oprema - kamion 
BOXER 0,00 182.900,00 -182.900,00 #DIV/0!

424
Knjige, umjetnička djela i 
ostalae izložbene vrijednosti 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00%

4242 Umjetnička djela 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00%

5
Izdaci za financijsku imovinu i 
otplate zajmova 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

53
izdaci za dionice i udjele u 
glavnici 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

532

Dionice i udjeli u glavnici 
trgovačkih društava u javnom 
sektoru 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

5321
Dionice i udjeli TŠL BAŠKA 
VODA 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

5321
Dionice i udjeli Gradina Baška 
Voda d.o.o. 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

Klasa:021-05/19-01/26
Urbroj:2147/02-01-19/1                                                                                                    Predsjednik Općinskog Vijeća
Baška Voda,  15.listopada  2019.                                                                                                    Ante Lončar

Na temelju članka 86. stavka 3. Zakona o 
prostornom uređenju ( NN br. 153/13, 65/17, 14/18 i 
39/19.) članka 28. Statuta Općine  Baška Voda  (GL 
br. 10/09, 12/12, 6/13, 11/13, 2/17-proč. tekst,4/18), 
članka 34. Poslovnika Općinskog vijeća Baška Voda  
(GL br. 10/09, 6/13, 11/13,2/17-proč. tekst,4/18), 
Općinsko vijeće Baška Voda na svojoj 15. sjednici  
održanoj dana 15.listopada 2019. godine, donosi

O D L U K U 
o izradi  Izmjena i dopuna Urbanističkog plana 

uređenja „Luka nautičkog turizma i luka 
otvorena za javni promet Baška Voda“

			 

I. PREDMET ODLUKE I POLAZNE 
ODREDBE

Članak 1.
(1)	 Ovom Odlukom pokreće se postupak izrade 

Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja 
„Luka nautičkog turizma i luka otvorena za javni 
promet Baška Voda“ ( GL  br. 3/13); u daljnjem 
tekstu: „Izmjena i dopuna UPU-a“.
			 

(2)  Ovom se Odlukom određuje pravna osnova 
za izradu i donošenje Izmjena i dopuna UPU-a, 
razlozi za izradu i donošenje Izmjena i dopuna 
UPU-a, obuhvat Izmjena i dopuna UPU-a, ocjena 

Strana 98 - broj 12                                         GLASNIK                         Utorak 15. listopada 2019.



stanja u obuhvatu Izmjena i dopuna UPU-a, 
ciljevi i programska polazišta Izmjena i dopuna 
UPU-a, popis sektorskih strategija, planova, 
studija i drugih dokumenata propisanih posebnim 
zakonima u skladu s kojima se utvrđuju zahtjevi 
za izradu prostornih planova, način pribavljanja 
stručnih rješenja Izmjena i dopuna UPU-a, popis 
javnopravnih tijela određenih posebnim popisima 
koji daju zahtjeve za izradu Izmjena i dopuna 
UPU-a te drugih korisnika prostora koji sudjeluju 
u izradi Izmjena i dopuna UPU-a, planirani rok za 
izradu Izmjena i dopuna UPU-a, odnosno njegovih 
pojedinih faza, izvori financiranja izrade Izmjena i 
dopuna UPU-a te druga pitanja od značaja za izradu 
Izmjena i dopuna UPU-a.

II. PRAVNA OSNOVA ZA IZRADU I 
DONOŠENJE IZMJENA I DOPUNA UPU-a

Članak 2.
(1) Pravna osnova za izradu i donošenje Izmjena 

i dopuna UPU-a su:
- članci od 85. do 113. Zakona o prostornom 

uređenju („Narodne novine“, br. 153/13 i 65/17, 
14/18 i 39/19.); u daljnjem tekstu: Zakon.

- Pravilnik o sadržaju, mjerilima kartografskih 
prikaza, obveznim prostornim pokazateljima i

standardu elaborata prostornih planova 
(„Narodne novine“, br. 106/98, 39/04, 45/04 - 
ispravak, 163/04 i 135/10).

III. RAZLOZI ZA IZRADU I DONOŠENJE 
IZMJENA I DOPUNA UPU-a

Članak 3.
(1) Izrada Izmjena i dopuna UPU-a pokreće se 

sukladno odredbi članka 85., stavka 1. Zakona.

(2) Temeljem stavka 2. istog članka Načelnik 
Općine Baška Voda je na temelju osnovanosti 
zahtjeva pokrenuo postupak za izradu i donošenje 
Izmjena i dopuna UPU-a.

(3) Razlozi za izradu izmjena i dopuna UPU-a 
odnose se na:

- usklađenje sa zakonskim propisima koji 
reguliraju oblast prostornog uređenja, a koji su 
stupili na snagu nakon donošenja Urbanističkog 
plana uređenja „Luka nautičkog turizma i luka 
otvorena za javni promet Baška Voda“ ( GL  br. 
3/13.);

-  usklađenje sa odredbama Prostornog plana 
Splitsko-dalmatinske županije (”Službeni glasnik 
Splitsko - dalmatinske županije, broj 1/03, 8/04, 
5/05, 5/06, 13/07);

-  usklađenje sa zahtjevima javnopravnih tijela;

- promjenu  obuhvata PROSTORNE 
JEDINICE 2 Urbanističkog plana uređenja „Luka 
nautičkog turizma i luka otvorena za javni promet 
Baška Voda u svrhu  osiguranja tehničkog rješenja 
konstrukcije obalnih gatova  sukladno izrađenom 
idejnom projektu 

- usklađenje tekstualnog i grafičkog dijela UPU-a 
u obuhvatu izmjena i dopuna.

IV.  OBUHVAT IZMJENA I DOPUNA UPU-a

Članak 4.
(1) Obuhvat Izmjena i dopuna UPU-a iznosi oko 

3,13 ha, odnosi se na zonu luke nautičkog turizma tj. 
prostornu jedinicu br. 2. i prikazan je u grafičkom 
prikazu u prilogu ove Odluke.

V.  OCJENA STANJA U OBUHVATU IZMJENA 
I DOPUNA UPU-a

Članak 5.
(1) Prostor obuhvata važećeg UPU-a je u cijelosti 

izgrađen i priveden svrsi tj. dovršen. Prostor unutar 
obuhvata prostorne jedinice br. 2 koja je predmet 
izmjena i dopuna UPU-a također je  pretežito 
izgrađen i u funkciji je, izuzev važećim UPU-
om planiranog zapadnog gata za omogućavanje 
pristajanja izletničkih i drugih brodova u ljetnom 
periodu, izgradnjom kojeg bi se omogućilo 
unaprjeđenje turističke ponude i povećanje prihoda 
luke nautičkog turizma. Međutim, za njegovu 
realizaciju potrebna je korekcija obuhvata na 
zapadnom dijelu akvatorija u svrhu  osiguranja 
tehničkog rješenja konstrukcije obalnih gatova 
sukladno izrađenom idejnom projektu. Na istočnom 
dijelu bi se obuhvat korigirao zbog cjelovitog 
zahvaćanja postojeće podmorske  konstrukcije 
lukobrana.

(2)Južna granica obuhvata važećeg UPU-a bi se 
Izmjenama i dopunama UPU-a za prostornu cjelinu 
2 korigirala na način da obuhvaća samo pripadajući  
akvatorij luke nautičkog turizma, dok ostale morske 
površine ostavlja izvan obuhvata.

(3) Izmjena obuhvata zbog u svrhu  osiguranja 
tehničkog rješenja konstrukcije obalnih gatova  
sukladno izrađenom idejnom projektu iznosi na 
istočnom dijelu 0,25 ha, na zapadnom dijelu 0,18 
ha. Na južnom dijelu obuhvat akvatorija se smanjuje 
za 1,03 ha. 

Utorak 15. listopada 2019.                         GLASNIK                                         Strana 99 - broj 12



VI. CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA 
IZMJENA I DOPUNA UPU-a
 

Članak 6.
(1)	 Ciljevi i programska polazišta izrade 

izmjena i dopuna UPU-a su: 
-	 omogućavanje gradnje novog gata na 

zapadnom dijelu luke nautičkog turizma za 
pristajanje izletničkih i drugih brodova u ljetnom 
periodu.

VII. STRUČNE PODLOGE POTREBNE ZA 
IZRADU PLANA
						    

Članak 7.
(1)	 Za izradu Izmjena i dopuna UPU-a nije 

predviđena izrada posebnih stručnih podloga, već 
korištenje postojeće prostorno-planske i ostale 
relevantne dokumentacije.

VIII. NAČIN PRIBAVLJANJA STRUČNIH 
RJEŠENJA

Članak 8.
(1) Stručna rješenja osigurat će pravna osoba 

koja ispunjava uvjete za obavljanje djelatnosti 
prostornog uređenja propisane posebnim zakonom, 
a sukladno podacima, planskim smjernicama i 
dokumentaciji tijela i osoba određenih posebnim 
propisima.

IX. POPIS JAVNOPRAVNIH TIJELA 
ODREĐENIH POSEBNIM PROPISIMA KOJA 
DAJU ZAHTJEVE ZA IZRADU IZMJENA I 
DOPUNA UPU-a TE DRUGIH KORISNIKA 
PROSTORA KOJI SUDJELUJU U IZRADI 
IZMJENA I DOPUNA UPU-a
						    

Članak 9.
(1) Obzirom na karakter Izmjena i dopuna UPU-a 

zatražit će se uvjeti koje treba poštivati u izradi 
Nacrta prijedloga Izmjena i dopuna UPU-a, koji 

se odnose na predmet Izmjena i dopuna UPU-a iz 
članka 3. ove Odluke. Ista javnopravna tijela će biti 
pozvana na javnu raspravu u postupku donošenja 
Izmjena i dopuna UPU-a.

(2) Javnopravna tijela iz stavka 2. ovog članka 
su:

1. HRVATSKE VODE, Vodnogospodarski 
odjel za vodno područje dalmatinskih slivova, 
Vukovarska 35, 21000 Split

2.	 Vodovod d.o.o. Makarska,  Obala kralja 
Tomislava 16/1, 21300, Makarska

3.HEP-OPERATOR DISTRIBUCIJSKOG 
SUSTAVA, ELEKTRODALMACIJA  Split, Pogon 
Makarska, 21300 Makarska

4. HRVATSKA REGULATORNA AGENCIJA 
ZA MREŽNE DJELATNOSTI (HAKOM), Roberta 
Frangeša Mihanovića 9, 10000 Zagreb

5. Ministarstvo državne imovine, Ul. Ivana 
Dežmana 10, 10000 Zagreb

6. MINISTARSTVO KULTURE, Uprava za 
zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u 
Splitu, Porinova 1, 21000 Split

7. MUP- Policijska uprava splitsko-dalmatinska, 
Sektor upravnih, inspekcijskih i poslova civilne 
zaštite, Trg Hrvatske bratske zajednice 9, 21000 
Split

8. DRŽAVNA UPRAVA ZA ZAŠTITU I 
SPAŠAVANJE, Područni ured u Splitu, Odjel za 
zaštitu i spašavanje, Moliških Hrvata 1, 21000 Split,

9. MINISTARSTVO MORA, PROMETA I 
INFRASTRUKTURE, Prisavlje 14, 10000 Zagreb

10. LUČKA UPRAVA ŽUPANIJE SPLITSKO-
DAĆLMATINSKE, Prilaz braće Kaliterne 14, 
21000 Split, 

(3) Tijela i osobe iz stavka 2. ovog članka dužni 
su svoje zahtjeve (podatke, planske mjernice i 

Strana 100 - broj 12                                       GLASNIK                         Utorak 15. listopada 2019.



propisane dokumente) iz stavka 1. ovog članka 
dostaviti Nositelju izrade u roku od 10 dana od dana 
zaprimanja zahtjeva. Zahtjevi se daju samo vezano 
uz obuhvat izmjena i dopuna Urbanističkog 
plana.

(4) Sukladno članku 88. Zakona o prostornom 
uređenju, Nositelj izrade će o izradi Izmjena i 
dopuna UPU-a obavijestiti javnost objavom na web 
stranicama Općine Baška Voda i kroz informacijski 
sustav putem Hrvatskog zavoda za prostorni razvoj.

(5) Odluka o izradi Izmjena i dopuna UPU-a 
donosi se, sukladno članku 86. stavku 3. Zakona o 
prostornom uređenju, po prethodno pribavljenom 
mišljenju sukladno propisima kojima se uređuje 
zaštita okoliša.

X. PLANIRANI ROK ZA IZRADU PLANA, 
ODNOSNO NJEGOVIH POJEDINIH FAZA I 
ROK ZA PRIPREMU ZAHTJEVA ZA IZRADU 
PLANA TIJELA I OSOBA ODREĐENIH 
POSEBNIM PROPISIMA

Članak 11.
(1)	 Određuju se rokovi  pojedinih aktivnosti 

na izradi i donošenju Izmjena i dopuna UPU-a sa 
naznakom nadležnosti za njihovo izvršenje:

- za pribavljanje zahtjeva za izradu  10 dana
- za izradu nacrta prijedloga 10 dana
- za javni uvid 8 dana
- za izradu i objavu Izvješća o javnoj raspravi 5 

dana
- izrada konačnog prijedloga i upućivanje 

nadležnom Ministarstvu na suglasnost 10 dana

(2) Unutar planiranih okvirnih rokova moguća 
su odstupanja u slučaju nepredviđenih razrada, 
usuglašavanja i drugih poslova tijekom izrade 
Izmjena i dopuna UPU-a. Unutar rokova iz 
ovog članka nije sadržano vrijeme potrebno za 
pribavljanje propisanih suglasnosti.

XI. IZVORI FINANCIRANJA IZRADE 
IZMJENA I DOPUNA UPU-a

Članak 12.
Izrada Urbanističkog plana financira se iz 

sredstava proračuna Općine Baška Voda.

XII. ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 13.
(1)	 Ova Odluka stupa na snagu osam dana 
od dana objave u   Glasniku, službenom glasilu   
Općine Baška Voda. 

KLASA: 021-05/19-01/24
UR.BROJ:2147/02-01-19/1
Baška Voda, 15.listopada 2019. godine                                                                            

 
                                          Predsjednik Općinskog vijeća
                                                       Ante Lončar

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 36/09, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 
123/17), članka 59. i 62. stavka 1. . Zakona o 
komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 
68/2018, 110/18), članka 28. Statuta Općine Baška 
Voda (GL. br. 10/09, 12/12, 6/13, 11/13, 2/17 – proč. 
Tekst, 4/18) i članka 34. Poslovnika Općinskog 
vijeća (GL br. 10/09, 6/13, 11/13, 2/17 –proč.tekst, 
4/18)Općinsko vijeće Općine Baška Voda, na svojoj 
15. sjednici održanoj 15.listopada 2019. godine 
donijelo je

ODLUKU 
o proglašenju komunalne infrastrukture 

javnim dobrom u općoj uporabi u 
vlasništvu Općine Baška Voda

Članak 1.

Red.
br.

Naziv i opis Zemljišnoknjižna 
oznaka (k.č.br.)

Vrsta 
komunalne 

infrastrukture
1.

Groblje 
sv. Josipa i 

mrtvačnica u 
Baškoj Vodi

3053/1, 3053/2, 
3055, 3060, 3061/1, 

3061/2, 3061/3, 
3063/1, 3063/2, 
3063/3, 3063/4, 
3066/1, 3066/2, 

3067, 3069/1, 3073, 
3074, 3075/1, 

3075/2, 3078/1, 
3078/2, 3078/3, 

3127, 3128, 3129, 
3130, 7682/1, 7784, 

7785 k.o. Bast-
Baška Voda

groblja i 
krematoriji na 

grobljima

2.

Groblje i 
mrtvačnica u 

Bastu

*320, *451, 6164, 
2062, 6163/1, 

7596, 7608, 2232, 
2233, 2234, 2235, 

2238k.o. Bast-Baška 
Voda

groblja i 
krematoriji na 

grobljima

3.

Tržnica u 
Baškoj Vodi

dio 5250/1, 5251/1 
k.o. Bast-Baška 

Voda

javne prometne 
površine na 
kojima nije 
dopušten 
promet 

motornim 
vozilima

Utorak 15. listopada 2019.                         GLASNIK                                       Strana 101 - broj 12



Članak 2.
Nalaže se nadležnom Općinskom sudu u Makar-

skoj da izvrši upis statusa javnog dobra u općoj upo-
rabi u zemljišne knjige na katastarskim česticama iz 
članka 1. ove Odluke.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u Glasniku, službenom glasilu Općine Baška 
Voda.

KLASA:021-05/19-01/23
URBROJ:2147/02-01-19/1
Baška Voda, 15.listopada 2019.

                                          Predsjednik Općinskog vijeća
                                   Ante Lončar

Na temelju članka 86. stavka 3. Zakona o 
prostornom uređenju ( NN br. 153/13, 65/17, 14/18 i 
39/19.) članka 28. Statuta Općine  Baška Voda  (GL 
br. 10/09, 12/12, 6/13, 11/13, 2/17-proč. tekst,4/18), 
članka 34. Poslovnika Općinskog vijeća Baška Voda  
(GL br. 10/09, 6/13, 11/13,2/17-proč. tekst,4/18), 
Općinsko vijeće Baška Voda na svojoj 15. sjednici  
održanoj dana 15.listopada 2019. godine, donosi

1.	 ODLUKU O RASPISIVANJU 
NATJEČAJA ZA UREĐENJE ŠETNICE 

ZAPADNOG DIJELA PLAŽE U BAŠKOJ 
VODI (PLAŽA IKOVAC) DO GRANICE 

S OPĆINOM BRELA U SKLOPU 
PROGRAMA RAZVOJA JAVNE 

TURISTIČKE INFRASTRUKTURE U 
2019.GODINI

2.	 ODLUKU O RASPISIVANJU 
NATJEČAJA ZA POČETAK I NASTAVAK 
RADOVA UREĐENJA ZIDA OKO PALMI 
NA PROSTORU RIVE BAŠKA VODA OD 

VELIKOG MULA DO ZGRADE LUKE 
BAŠKA VODA

3.	 ODLUKU O RASPISIVANJU 
NATJEČAJA ZA PROJEKTIRANJE I 
NASTAVAK RADOVA NA GRADNJI 

MRTVAČNICE KOD MJESNOG 
GROBLJA BAST

Članak 1.
Ovom odlukom pokreće se postupak izrade i 

provedbe predmetnih natječaja, kao i cjelokupni 
postupak realizacije:

-	 uređenja šetnice zapadnog dijela plaže u 
Baškoj Vodi (plaža Ikovac) do granice s 
Općinom Brela u sklopu programa razvoja 
javne turističke infrastrukture u 2019.godini 

-	 početka I nastavka izvođenja radova 
uređenja zida oko palmi na prostoru rive 
Baška Voda od velikog mula do zgrade Luke 
Baška Voda

-	 projektiranja i nastavka radova na gradnji 
mrtvačnice kod mjesnog groblja Bast

Članak 2.
Provedba postupaka iz članka 1. započet će 

nakon obavljenog postupka savjetovanja s javnošču 
u roku od 15 dana.

Članak 3.
Ove odluke stupaju na snagu osmog dana od 

objave u Glasniku, službenom glasilu Općine Baška 
Voda.

KLASA: 021-05/19-01/25
URBROJ: 2147/02-01-19/1
U Baškoj Vodi, 15.listopada 2019.godine

                                          Predsjednik Općinskog vijeća
                                                    Ante Lončar

Strana 102 - broj 12                                       GLASNIK                         Utorak 15. listopada 2019.



Utorak 15. listopada 2019.                         GLASNIK                                       Strana 103 - broj 12



Strana 104 - broj 12                                       GLASNIK                         Utorak 15. listopada 2019.



Utorak 15. listopada 2019.                         GLASNIK                                       Strana 105 - broj 12



SADRŽAJ

Općinski načelnik:

1. Zaključak o prihvačanju godišnjeg financijskog izvješća ‘’GRADINA-BAŠKA VODA’’ d.o.o. za 2018.godinu .....91
2. Zaključak o prihvačanju godišnjeg financijskog izvješća ‘’TURISTIČKO-ŠPORTSKA LUKA 
    BAŠKA VODA’’ d.o.o. za 2018.godinu ........................................................................................................................91
3. Zaključak o prihvačanju godišnjeg financijskog izvješća ‘’LUKE OPĆINE BAŠKA VODA’’ d.o.o. 
    za 2018.godinu .............................................................................................................................................................91
4. Odluka  o polugodišnjem obračunu proračuna općine Baška Voda za 2019.godinu ....................................................92
5. Odluka o izradi izmjena I dopuna UPU Luka otvorena za javni promet I luka nautičkog turizma Baška Voda ........102
6. Odluka o proglašenju komunalne infrastrukture javnim dobrom u općoj uporabi 
    u vlasništvu Općine Baška Voda ................................................................................................................................105
7. Odluka o raspisivanju natječaja za: ...........................................................................................................................106
    - Uređenje šetnice zapadnog dijela plaže u Baškoj Vodi (plaža Ikovac) do granice sa Općinom Brela 
     u sklopu programa razvoja javne turističke infrastrukture u 2019.godini 
    - Početak i nastavak radova uređenja zida oko palmi na prostoru rive Baška Voda od 
     velikog mula do zgrade Luke Baška Voda
    - Projektiranje i nastavak radova na gradnji mrtvačnice kod mjesnog groblja Bast  

Strana 106 - broj 12                                       GLASNIK                         Utorak 15. listopada 2019.


